
Приложение № 1

к отчету о реализации муниципальной

программы города Новошахтинска  

«Управление муниципальными  

финансами» за 2014 год                        

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий подпрограмм
	№ п/п
	Наименование

 основного мероприятия подпрограммы,

 мероприятия 

подпрограммы
	Ответственный исполнитель 


	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе 

реализации мероприятия 

	
	
	
	начала 

реализации
	окончания реализации
	начала 

реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма  № 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1.
	Основное мероприятие. Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета города и снижением недоимки 
	Начальник отдела доходов             С.Н. Ляшенко
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	Исполнение бюджетных  назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчивой        положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов 
	Исполнение составило 97,2%
	

	1.2.
	Основное мероприятие. Оценка эффективности налоговых льгот, установленных Новошахтинской городской Думой 
	Начальник отдела доходов С.Н. Ляшенко
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	Сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	Сокращены неэффективные и малоэффективные местные налоговые льготы направленные на оптимизацию налоговых льгот
	

	1.3.
	Основное мероприятие. Формирование расходов бюджета города в соответствии с муниципальными программами
	Заместитель начальника финансового управления Администрации города                 Е.А. Горбанева
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	Переход на формирование и исполнение бюджета города на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств); доля расходов бюджета города, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета города составит в 2020 году более 90%
	Бюджет сформирован на основе программно-целевого принципа 96,3%
	

	Подпрограмма  № 2  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Основное мероприятие. Разработка и совершенствование правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник бюджетного отдела Е.А. Зубченко начальник отдела учета и отчетности-  главный бухгалтер И.В. Карнаухова начальник отдела доходов              С.Н. Ляшенко начальник отдела организации исполнения бюджета              О.В. Тареева 
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	Подготовка проектов решений Новошахтинской городской Думы, муниципальных правовых актов города Новошахтинска, подготовка и принятие правовых актов  Финансового управления Администрации города Новошахтинска по вопросам организации бюджетного процесса
	Проекты решений городской Новошахтинской Думы подготовлены и утверждены в установленные сроки 
	

	2.2.
	Основное мероприятие. Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации города Новошахтинска 
	Начальник отдела учета и отчетности –главный бухгалтер           И.В. Карнаухова
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	Нарушений бюджетного законодательства в сфере организации бюджетного процесса в течение отчетного периода нет
	

	2.3.
	Основное мероприятие. Организация планирования и исполнения расходов бюджета города
	Заместитель начальника финансового управления Администрации города                 Е.А. Горбанева начальник бюджетного отдела Е.А. Зубченко начальник отдела доходов              С.Н. Ляшенко
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета города
	Нарушений требований бюджетного законодательства в части вопросов планирования и исполнения расходов бюджета в течение отчетного периода нет
	

	Подпрограмма  № 3  «Управление муниципальным долгом города Новошахтинска»

	3.1.
	Основное мероприятие. Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований муниципального образования «Город Новошахтинск», управления муниципальным долгом города Новошахтинска в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Начальник бюджетного отдела Е.А. Зубченко 
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	Своевременное погашение муниципального долга
	Погашение кредита в соответствии с графиком погашения:    МК   от 13.12.2013        № 33  10316,0  тыс. руб.  Договор от 16.06.14  № 6-52/БК-14     41 002,8  тыс. руб.
	

	3.2.
	Основное мероприятие. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга города Новошахтинска.
	Начальник бюджетного отдела Е.А. Зубченко
	январь
	декабрь
	январь
	декабрь
	 Планирова ние расходов на обслужива ние муниципального долга города Новошахтинска в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации; отсутствие просрочен ной задолжен ности по расходам на обслуживание муниципального долга
	 Выплачено         1 895,8 тыс. руб.

Просроченная задолженность по расходам на обслуживание муниципального долга отсутствует
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       Администрации города                                                                                                                                 Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к отчету о реализации муниципальной 

программы города Новошахтинска

«Управление муниципальными финансами» 

за 2014 год

Сведения 

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной  программы,     
подпрограммы муниципальной   
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.   Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии 
	    да/нет
	нет
	да
	да
	

	2.
	Качество управления бюджетным процессом муниципального образования «Город Новошахтинск», определяемое министерством финансов Ростовской области   
	степень
	ll
	ll
	ll
	

	II. Подпрограмма № 1  «Долгосрочное финансовое планирование»

	3.
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета города 
	тыс. руб.
	577 328,0
	634 549,9


	 443 077,9
	Неисполнение поступлений по НДФЛ

	4.
	Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета города
	%
	-
	≥ 86
	Исполнение составило      90,6
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	III. Подпрограмма № 2  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	5.
	Исполнение расходных обязательств города Новошахтинска
	%
	≥ 93
	≥ 93
	Исполнение составило      96,4
	

	IV. Подпрограмма № 3  «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Новошахтинск»

	6.
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений 
	%
	<50
	<50
	Исполнение составило        5,7
	

	7.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга города Новошахтинска в объеме расходов бюджета города, за исключением объема  расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	%
	<15
	<15
	Исполнение составило        0,1
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Приложение  № 3

к отчету о реализации муниципальной 
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Финансами» за 2014 год 

Информация

о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия

муниципальной программы,  в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур,

при условии его исполнения  в полном объеме  в отчетном году
	
	№ п/п

Наименование основного 

мероприятия муниципальной

 программы (по инвестиционным

 расходам – 

в разрезе объектов)

Ожидаемый 

непосредственный результат

Фактически сложившийся результат

Сумма экономии
(тыс. руб.)

всего

в том числе в 

результате 

проведенных 

конкурсных процедур

1

2

3 

4 

5 

6 

1.

Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации города 
Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях  повышения эффективности исполнения муниципальных функций 
Нарушений бюджетного законодатель ства в сфере организации бюджетного процесса в течение отчетного периода нет
749,6

 

18,9 

2.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований муниципального образования «Город Новошахтинск», управления муниципальным долгом города Новошахтинска в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
 Своевременное погашение муниципального долга
Погашение кредита в соответствии с графиком погашения

 

 174,9
40,1 

3.
Всего

12 911,4
11 986,9
924,5 

59,0 




 Управляющий делами  Администрации города                                                                                                                           Ю.А. Лубенцов  

	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение № 4

к  отчету  о реализации  муниципальной  программы  города  Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» за 2014 год



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сведения
	

	об использовании бюджета города, областного и федерального бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за  2014 год
	

	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Объем ассигнований
	Объемы неос воен ных средств  и причины их не освоения**

	
	
	Предусмотрено программой на весь период реализации*
	Предусмотрено программой на _2014_год реализации*
	Уточненный план ассигнований на _2014_год
	Исполнено (кассовые расходы) 
	

	
	
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюд жет
	Бюджет  города
	Вне бюд жет ные ис точ ники
	
	Фе де

ра ль ный бюд  жет


	Областной бюд жет
	Бюджет  города
	Вне бюд жет ные источники
	
	Фе де Ра ль ный бюджет
	Областной бюд жет
	Бюджет  города
	Внебюд жетные источники
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюд жет
	Бюджет  города
	Внебюд жжет ные источни ки
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»
	89 028,9
	 
	 
	89 028,9
	 
	12 911,4
	 
	 
	12 911,4
	 
	12 011,2
	 
	 
	12 011,2
	 
	11 986,9
	 
	 
	11 986,9
	 
	 

	2.
	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	81 296,8
	 
	 
	81 296,8
	 
	10 840,7
	 
	 
	10 840,7
	 
	10 113,6
	 
	 
	10 113,6
	 
	10 091,1
	 
	 
	10 091,1
	 
	 

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности финансового отдела Администрации города Новошахтинска»

	81 296,8
	 
	 
	81 296,8
	 
	10 840,7
	 
	 
	10 840,7
	 
	10 113,6
	 
	 
	10 113,6
	 
	10 091,1
	 
	 
	10 091,1
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	3.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города Новошахтинска»
	7 732,1
	 
	 
	7 732,1
	 
	2 070,7
	 
	 
	2 070,7
	 
	1 897,6
	 
	 
	1 897,6
	 
	1 895,8
	 
	 
	1 895,8
	 
	 

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований города Новошахтинска, управление муниципальным долгом города Новошахтинска в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	7 732,1
	 
	 
	7 732,1
	 
	2 070,7
	 
	 
	2 070,7
	 
	1 897,6
	 
	 
	1 897,6
	 
	1 895,8
	 
	 
	1 895,8
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